Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo

Resultado Primario
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Junho/2018

Orgao: Consolidado

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

RECEITA PREVIDENCIARIA

OUTRAS CONTRIBUIGCOES
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA

RECEITA PATRIMONIAL

(-) APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

OPERACOES DE CREDITO (Ill)
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (1V)
ALIENACAO DE ATIVOS (V)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-1lI-IV-V)

DEDUGOES DA RECEITA (VII)

180.355.300,00
27.469.000,00
36.118.000,00
29.558.000,00
6.560.000,00
270.000,00
18.793.700,00
18.523.700,00
112.179.000,00
4.319.300,00
4.319.300,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00
100.000,00
14.340.000,00

182.010.111,19
27.469.000,00
36.118.000,00
29.558.000,00
6.560.000,00
270.000,00
18.802.750,69
18.532.750,69
112.686.190,00
5.466.921,19
5.466.921,19
4.210.889,75
500.000,00
0,00

25.262,09
3.685.627,66
3.525.316,37
160.311,29
0,00
3.685.627,66
14.340.000,00

97.809.990,70
14.521.868,39
13.271.110,77
10.051.881,33
3.219.229,44
140.342,48
516.832,04
376.489,56
60.153.973,91
9.722.695,15
9.722.695,15
3.138.943,10
0,00

0,00
298.070,00
2.840.873,10
2.735.873,10
105.000,00
0,00
2.840.873,10
7.948.965,93

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIIl)=(1+VI-VII)

166.115.300,00

171.355.738,85

92.701.897,87

DESPESAS FISCAIS

DOTAGCAO ANUAL
INICIAL

DOTAGCAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (X)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIII)
AQUISICAO DE TITULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XIV)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DiVIDA (XV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XII1-XIV-XV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

184.474.150,00
112.303.200,00
1.329.000,00
70.841.950,00
183.145.150,00
7.585.220,00
989.220,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.596.000,00
989.220,00
6.934.800,00

187.296.740,57
110.759.256,39
1.425.516,58
75.111.967,60
185.871.223,99
14.011.457,23
6.259.838,59
0,00

0,00

0,00

0,00
7.751.618,64
6.259.838,59
6.228.000,00

74.230.781,29
41.977.644,91
552.282,15
31.700.854,23
73.678.499,14
5.980.745,95
1.202.802,61
0,00

0,00

0,00

0,00
4.777.943,34
1.202.802,61
0,00

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII)=(XI+XVI+XVII)

191.069.170,00

198.359.062,58

74.881.301,75

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)

-24.953.870,00

-27.003.323,73

17.820.596,12

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIM&RIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -13.357.125,00

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS ELIAS BATISTA GALDINO
Prefeito Municipal Contador

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno

PGP - Portal de Gestao Publica Pagina: 1/1 - srraf.frad



